The State

Glate et nolite ite. Si circuncidamini. Aug. Circuncisio et cetera legalia ita natus et institutis non sunt nostra; sed si ne cessariam magis non sicut erat ea prohibere quod nostra. Hoc ille vero ad talia non sicut cogedit; sed si nolunt eis congruere ut Timotheus non sunt. prohibedit; sed si in his confidit sunt predicti huiusmodi illa tenerne ne videantur ipso probata potius quam terminata; genitum vero non sunt spondae ne videantur aut non causa propter idem Christi instituta aut adhuc promittere sed cessando tamen per se magna futuri fuisse; quod cum honore paulatim defecito erat spondae non ut sacrilegia gentium fugienda. Hiero. Aut ista legia post Christi passionem sunt in eis spes ponatur sunt non obsecrabitur dicitur et non sunt nisi dispensatore custodiatur. An inquit: Aut te qui ciperet noua predicatione oportuit et crucidi. Hoc autem legi fide succedente nihil poterit fideli addita circuncisio sed operit.

Amb. Nam enim malum est ex libero servitu fieri quam nasci. b Debitor est unius leonis. Hoc ideo ait ut terror tamen innumerabilis observationum quod legi scripte sunt (ne oes implore cogentur; quod nec ipsi iudei; nec patres eorum implore potuerunt sicut petrus ait) abstineretur ab his quod eos alio subiungere cupiebat. c A gra excidit quod ad hunc venit ut cessante onere iustificetur; quod quemadmodum reducit hanc predit. d Nos enim. Qui in lege condidit amittere gram quod ex contrario potest videtur; quod ex fide iusticia et spes. i. eterna beatitudine; et huiusmodi spiritu; ne punitur falli. e Spem iusticie. i. quam sperat in iusticia. s. vita eternam; vel quod sperat ipsa iusticia. Fides enim esuries et sitiens iusticiam sperat in ea renouari et perficere. Vel spes iusticie est Christus ex quo sperat iusticia ipsa. f Nam in Christo Iesu regnatur. His vero quod in Christo Iesu voluntate virtutes appetentes sunt et virtus fugienda. Verdictio vero quod inter virtutes et virtus sunt; nec appetenda sunt nec fugienda ut circuncisio et puritatem quam nihil valent in Christo. g Sed fides. Aug. Sine dilectione fides inanis est. Fides cum dilectione Christiani est. Alius est demonis. Nam et demones credunt contra me misericordiam. Qui autem non credit tardiores sunt et peiores quam demones. h Currebat bene. Prae laudat galathas et eos per quod inducti sunt ut iudicare vellent uti perirent; et ne illis cosentiantur monerentur. i. Dedicatio fermen- tū. Aug. Ne putet pauperculum hominum ini- dias contenerendas; ut enim scintilla parua res est; et pene dum cernit non videbit. Sed si somite comprenderit; et nutrita sunt ue- nerit mentia viribus latissimas saltus regio nesque consumit. Et sicut fermentum res modica videtur et nibilis; sed cum farina conspersum totam massam corripit; et in illius vim translatum est quod mixtum est. Ita et doctrina pueris ab uno incipiens viro duos aut tres palmi in exordio reperit auditores; sed paulatim ut caper serpit in corpore. Et iuxta vulgare puerum: vnu pecudis scabies totum comedunt gregem. g. scabies statim ut apparuerit extinguedatur et fermetum a masse vicina se mouendum et seablosus australis a caulis omni repellendum. k Confido. Ideo confidere de his se dicit: quod non possit in circuncisitione errabat. Et id ostensio modo vera via facile credit eos renuntiari. l Currebat. ut. s. mutato ordine de spiritualibus suis carnales. m Quicunque est ille. Occulte inquietunt petrum lacerat: cui. s. in facie restituisse scripsit: quod non recto pede incessiter ad euangelium veritatem. Sed nec paulus tamquam maledicto de ecclesiis principi loqueretur: nec petrus dignus ut portaret iudicium ecclesie.

l. Ex quo.

ipse enim ut doctor principalis docet eam exponeat allegoriam. Quid si quis exponeret idem allegatum de agendis: et tropologia. si de speratione: et anagogia: sicut apostoli expones de credendis ut fiat allegoria. ex hoc enim non sicut dare predicti expostores sensu mysticu in allegoria apostoli: sed in veritate textus alle-

sati. vide. s. l. Co. ix. 13.

In eo. causa de ludo bismael vide corruptum. s. l. xxi. 12.

a Late. Postquam apostoli sua sententia de cessatione legalium ostendit multipliciter esse in

sta. hic consequenter inducit galathas ad eum obseruantur: et dividuntur in duas

partes: quod primo inducit ad hoc ex evan-

tione malum. secundo ex consequente bonum.

ibidem: Vos in libertate. Primum autem ma-

lum quod euadit per misericordiam apostoli est seruitur

quod emors ciuilis. id est: State in fide catholica. b. sed non iterum in ser-

cendo. legi seruitur erat quod sibi sponte- on: ut dictum est. s. iii. ca. Secundum

malum est amissio gratiae Christi. quod tagis cum

z. Ecce ego paulus et petrus ibi. Ut

tum est obligatio ad vincularia leges facienda: quod viri autem non habent potest de sa-

cere: quod nota est. cum dicitur: o Testifi-

cor autem te. sicut enim in suscepione baptis- tis obligatus recipiens ad fidem cat-

holica seruanda: sic in circuncisitione ob-

ligabatur ad legem mosaicam facienda:

quod si lex mosaica de lege factorum: sic

lex evangelica de lege fidei. s. iii.

Quartum malum est separatio a christo: et

notarum cum dicitur: o Euacuati est te.

.i. in obseruantia legalium quod iustifi-

cari: reputates non sufficere vobis si

de Christi ad salutem: et per quod blasphem-

atur enim tamquam ipotete. f. Nos enim Christi

spurci. p. spumantur. g. Ex fide. i. Christi

Spem in Christo. eternam beatitudinem

mercede iusticie per Christum da-

re. h. Nam in Christo Iesu regnatur. i. ad salutem

quod Christum dat: circuncisio vel purifi-

cationem opak. k. Sed fides quod per chari-

tas opak. Fides enim sine opak mortua est: ut dicitur Iacobus. ii. et non sufficere ad

salutem consequenda: ad quam requiri- t. 3.4.

ta gratia. l. Currebat. Hic interficit con-

clusionem ex dicto. l. q. Galathae impre-

ditur erat perfecta iustitia per fallos

apostolorum. d. Currebat. b. ad brau- t. 3.4.

salutis eterne. m. Quis vos sal-

lez ab isto cursu: suppone docentes vos.

n. Veritatis non obtemperare. non creditur hec

ignorantia: sciens quod error erat per falsos

apostolorum: sed ex admiratione: sic salu-

tor Iudeus. viii. Quis me regit?